
令和 4年 6月吉日 

 

お客様各位 

   コクヨ株式会社 

ファニチャー事業本部 

ステーショナリー事業本部 

コクヨマーケティング株式会社 

 

製品価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にあ

りがとうございます。 

 

さて、ご高承の通り、弊社製品の諸資材の調達価格の高騰は続いております。主に原紙・

樹脂・鋼材など、世界情勢の変化による原材料価格の高騰、並びに海外からの輸入材価格の

上昇が製品原価を大きく押し上げる要因となっております。弊社におきましてはこれまで

各種合理化による価格維持に努めてまいりましたが、その影響が大きく企業努力だけでは

吸収することが困難な状況となっております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、製品の定価およびお渡し価格の改定をさせ

ていただきたく、下記の通りご案内申し上げます。何卒事情をご賢察のうえ、ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。今後一層の品質向上に努めお取引先様のご繁栄に役立てる

よう努める所存でございます。今後ともより一層のお引き立てとご愛顧を賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

■価格改定時期 

ファニチャー製品   希望小売価格：2022年 9月１日 

ステーショナリー製品 希望小売価格：2022年 8月 1日 

 

■対象製品、改定率 

オフィス家具製品及び建材製品全般           １２％ 

ノート製品・ファイル製品・文具製品（既製品・別製品） １０％（平均） 

 

以上 

                             


